
Painting criteria and building your skills step-by-step
Kriteret e pikturës dhe ndërtimi i aftësive tuaja hap pas hapi

Quality of observation: Careful detail, proportion, and shading with the goal of realism
Cilësia e vëzhgimit: Detaje të kujdesshme, proporcion dhe hije me synimin e realizmit

Quality of painting technique: Excellent colour mixing, blending, brushwork, and texture
Cilësia e teknikës së lyerjes: Përzierje e shkëlqyeshme e ngjyrave, përzierje, punim me penel dhe teksturë

Composition: Creating a full, well-balanced, non-central composition with a clear colour scheme
Përbërja: Krijimi i një përbërjeje të plotë, të ekuilibruar mirë, jo qendrore me një skemë të qartë ngjyrash

Step 1. Learn how to mix colours and greys
Hapi 1. Mësoni si të përzieni ngjyrat dhe gritë

Step 2. Practice basic watercolour techniques
Hapi 2. Praktikoni teknikat bazë të akuarelit

Step 3. Optionally, learn how to abstractly express emotion
Hapi 3. Me dëshirë, mësoni se si të shprehni në mënyrë 
abstrakte emocionet

Step 4. Practice painting in layers from dark to light
Hapi 4. Praktikoni pikturën në shtresa nga errësira në dritë

Step 5. Practice painting from photos
Hapi 5. Praktikoni pikturën nga fotot

Step 6. Develop an idea for your painting
Hapi 6. Zhvilloni një ide për pikturën tuaj


